
                                                                                                                                 PO 796/S/13 

1 

 

 
PO 796/S/2013 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

 
 
Siemens, s.r.o. 

zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 625 
se sídlem: Siemensova 1, 155 00  Praha 13 
IČ: 00268577 DIČ: CZ00268577 
zastoupena:  na základě plné moci xxxxxxxxxx 
bankovní spojení:  xxxxxxxxxx 
číslo účtu:    xxxxxxxxxx   
jako prodávající na straně jedné (dále jen „prodávající“) 

 
a 
 
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 

se sídlem: U Nemocnice 2, 128 08  Praha 2 
IČ: 00064165 DIČ: CZ00064165 
jednající: Mgr. Danou Juráskovou, Ph.D., MBA, ředitelkou  
bankovní spojení: xxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxx 
jako kupující na straně druhé (dále jen „kupující“) 

 

 

uzavírají dnešního dle ustanovení § 409 a násl. obchodního zákoníku v platném znění a na základě vyhodnocení 
výsledků nadlimitní veřejné zakázky vyhlášené v otevřeném řízení pod evidenčním číslem 236043, s názvem 
„Diagnostika pro imunoanalytická vyšetření“ ,část 1 (dále jen „veřejná zakázka“) tuto kupní smlouvu. 

 
                                                                   
                                                                     Čl. I.Předmět plnění 

1. Předmětem plnění této smlouvy jsou dodávky diagnostických setů potřebných pro diagnostiku 
imunoanalytických vyšetření pro Ústav lékařské biochemie a laboratorní diagnostiky kupujícího (dále jen 
„diagnostika nebo zboží“), jejichž specifikace co do druhu a ceny je uvedena v Cenové nabídce, která tvoří 
přílohu č. 1 této smlouvy, a to dle podmínek sjednaných touto smlouvou a zadávacími podmínkami veřejné 
zakázky. Zboží bude dodáváno na základě dílčích objednávek kupujícího do místa plnění, kterým je sídlo 
kupujícího. 

2. Kupující se touto smlouvou zavazuje řádně dodané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit dohodnutou 
kupní cenu dle podmínek sjednaných touto smlouvou. 

3. Množství zboží v příloze č. 1 této smlouvy je množství stanovené orientačně. To znamená, že kupující je 
oprávněn určovat konkrétní množství a dobu plnění jednotlivých dílčích dodávek podle svých okamžitých, 
resp. aktuálních potřeb s ohledem na skladbu pacientů bez penalizace či jiného postihu ze strany 
prodávajícího. 

                                                                       Čl. II.Kupní cena 

1. Kupní cena zboží je cenou smluvní a je uvedena v příloze č. 1 této kupní smlouvy. 
2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího na jeho pořízení včetně nákladů na dopravu, pojištění, 

bankovní poplatky, clo a další náklady. 
3. Kupní cena je garantována jako cena maximální, nejvýše přípustná a lze jí překročit pouze při prokazatelné 

změně výše sazby DPH  a to pouze ve výši shodné s tímto navýšením.  
4. V případě, že dojde na trhu ke snížení cen předmětu plnění, je prodávající povinen provést snížení kupní 

ceny v rozsahu odpovídajícím procentuálnímu snížení ceny na trhu. Změny oznámí kupujícímu písemně 
nebo elektronickou cestou. 

5. V případě nemožnosti plnění ze strany prodávajícího je tento povinen neprodleně písemně uvědomit 
kupujícího o přerušení dodávek. Kupující je oprávněn po dobu přerušení dodávek nakupovat předmět plnění 
od jiného dodavatele za ceny obvyklé. Rozdíl v nákupních cenách, jež vznikne mezi cenami sjednanými 
touto smlouvou a cenami alternativního dodavatele, uhradí prodávající kupujícímu do 14 dnů od obdržení 
faktury. 

  
                                                               Čl.  III.Platební podmínky 

 



                                                                                                                                 PO 796/S/13 

2 

1. Kupující uhradí kupní cenu bezhotovostním bankovním převodem na základě faktur, které je prodávající 
oprávněn vystavit po řádném předání a převzetí zboží v rámci každé dílčí dodávky způsobem sjednaným 
níže v článku IV. odst. 4.  

2. Faktury, které musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu dle platné právní úpravy, musí 
dále obsahovat číslo objednávky, doručí prodávající na  Ekonomický úsek kupujícího, Odbor účetnictví, nebo 
ji předá spolu se zbožím. Spolu s fakturou doručí kupujícímu kopii řádně opatřeného dodacího listu 
způsobem sjednaným v čl.IV.odst.4 a odst.5 smlouvy. Fakturu může prodávající zaslat i elektronicky ve 
formátu PDF nebo ISDOC na elektronickou adresu: xxxxxxxx V tomto případě bude dodací list přiložen 
v nascanované podobě. 

3. Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktur je stanovena na 120 dní od jejího doručení  kupujícímu 
způsobem sjednaným v odst.2 tohoto článku. 

4. V případě, že vystavená faktura obsahuje nesprávné cenové údaje, nesprávné náležitosti nebo chybí ve 
faktuře některé z náležitostí uvedené v předchozích odstavcích, je kupující oprávněn fakturu vrátit 
prodávajícímu do doby její splatnosti. V takovém případě je prodávající povinen vystavit fakturu novou. Doba 
splatnosti opravené nebo doplněné faktury počne běžet dnem jejího doručení kupujícímu. 

5. Za zaplacení kupní ceny se považuje připsání příslušné částky ve prospěch účtu prodávajícího. 
                                                                     
                                                                           IV.Dodací podmínky 

1. Jednotlivé dílčí dodávky budou kupujícímu dodávány na základě závazné objednávky kupujícího do 
maximálně 7 kalendářních dnů od data odeslání objednávky. V případě akutního požadavku platí expresní 
dodání do 24 hodin po telefonické objednávce, která bude následně potvrzena písemně. 

2. Kupující objednává dodávky elektronicky prostřednictvím e-mailu na adrese prodávajícího. V naléhavých 
případech, kdy nelze získat elektronické spojení, může kupující dodávku objednat telefonicky, případně 
faxem. Telefonickou objednávku kupující při nejbližší příležitosti potvrdí faxem nebo na elektronickou adresu 
prodávajícího. Prodávající potvrdí příjem objednávky na elektronickou adresu, ze které byla objednávka 
odeslána. Příjem potvrzené telefonické objednávky prodávající potvrdí nejpozději v pracovním dnu 
následujícím po dni, kdy byla dodávka objednána telefonicky. 

3. Doba použitelnosti zboží při jeho převzetí musí být minimálně 9 měsíců. 
4. Prodávající je povinen předat kupujícímu doklady, které jsou nutné k převzetí a užívání zboží. Předání 

dokladů se uskuteční v době a místě předání samotné dodávky zboží. Za doklad nutný k převzetí a užívání 
zboží smluvní strany považují dodací list. Oprávnění zaměstnanci kupujícího po převzetí zboží opatří dodací 
list otiskem příslušného razítka a podepíší ho. Takto opatřený dodací list slouží jako doklad o řádném 
předání a převzetí zboží.  

5. Na dodacím listu, nebo daňovém dokladu bude specifikace dodaných diagnostik, číslo šarže, expirace a 
číslo objednávky, na jejímž základě bylo zboží dodáno. 

6. Prodávající je povinen balit dodávané zboží obvyklým způsobem vylučujícím jeho jakékoliv poškození nebo 
jeho znehodnocení. 

7. Prodávající ručí za dodržení přepravních podmínek (dodržení doporučené teploty) po dobu přepravy ke 
kupujícímu, tak aby nebylo zboží znehodnoceno. 

8. Prodávající je povinen předat při první dodávce zboží i bezpečnostní listy dle zákona č. 350/2011 Sb., 
zákona o chemických látkách a chemických směsích, v platném znění, a to v písemné i elektronické 
podobě. Pokud dojde ke změně obsahu bezpečnostních listů, je prodávající povinen dodat jejich nové znění. 

9. K první dodávce diagnostik přiloží prodávající seznamy známých zkřížených reaktivit pro dodávané 
diagnostické sety, a to v písemné podobě i elektronické podobě. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu 
novou verzi těchto seznamů při každé změně obsahu. 

 
V.Nebezpečí škody na zboží, vlastnické právo a reklamace 

1. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo k dodanému zboží včetně obalu přechází na kupujícího 
okamžikem jeho řádného převzetí. 

2. V případě reklamace zboží z důvodu pochybnosti o kvalitě dodávky bude zboží obratem, nejpozději do 24 
hodin vyměněno za nové, které nebude vykazovat obdobné závady, bez ohledu na aktuální stav průběhu 
reklamačního řízení. 

 
VI.Porušení smluvních povinností a jeho  následky 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním řádně objednaného zboží je kupující oprávněn požadovat 
zaplacení smluvní pokuty, kterou bude uplatňovat formou slevy z ceny, a to jednorázově 5.000 Kč a za 
každý další započatý den prodlení 1.000,- Kč. 

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením řádně dodaného zboží je prodávající oprávněn požadovat 
zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,01% z celkové nezaplacené částky za každý i započatý den 
prodlení. 

3. Sankce, sjednané touto smlouvou, je smluvní strana oprávněna požadovat nezávisle na tom, zda a v jaké 
výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně ve výši přesahující 
smluvní sankci. Smluvní pokuta bude vyúčtována samostatným daňovým dokladem se splatností 30 dní ode 
dne doručení vyúčtování prodávajícímu. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo kupujícího na 
náhradu škody v plném rozsahu. 
 

VII.Pojištění odpovědnosti 



                                                                                                                                 PO 796/S/13 

3 

Prodávající prokáže, že má uzavřenou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
prodávajícímu třetí ve výši minimálně 5 000 000,- Kč. Pojistná smlouva nebo pojistný certifikát je přílohou 
této smlouvy. 

 
VIII.Platnost smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od data podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 
2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 

IX.Ukončení smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze ukončit před uplynutím její doby buď písemnou dohodou smluvních stran, nebo ji může 
kterákoli smluvní strana vypovědět písemnou výpovědí s tím, že  výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní 
straně.  

2. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit v případě hrubého porušení smluvních podmínek, za které 
se u prodávajícího považuje  opakované prodlení s dodáním řádně objednaného zboží či opakované dodání 
nekvalitního zboží a u kupujícího  opakované prodlení se zaplacením řádně fakturované kupní ceny, 
přičemž je nutné, aby strana porušující smluvní podmínky byla druhou stranou na porušení opakovaně 
písemně upozorněna. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení jejího písemného 
vyhotovení druhé smluvní straně. 

 
X.Zvláštní ujednání 

 Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen, dle ustanovení § 147a. odst.1, písm. a) zákona č. 
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění, zveřejnit tuto smlouvu včetně případných dodatků na 
svém profilu. 

 
XI.Závěrečná ujednání 

1. V podmínkách a vztazích neupravených touto smlouvou se strany řídí ustanoveními obchodního zákoníku v 
platném znění. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží její jedno vyhotovení. 
3. Jakékoli změny a dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně a schváleny podpisem obou stran. Tyto 

dodatky se stanou integrální součástí této smlouvy 
 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – Cenová nabídka  
Příloha č. 2 – Pojistná smlouva nebo pojistný certifikát 
 
 
 
V Praze dne       V Brně dne  
 
 
 
 
----------------------------------------------------             ---------------------------------------------------- 
 Mgr. Dana Jurásková, Ph.D., MBA     xxxxxxxxxx 
         na základě plné moci 
 
 
 
 
                  ---------------------------------------------------- 
          xxxxxxxxxx 
         na základě plné moci 
 

 




	796-2013-RS
	796-2013

